
金田北中学校
第２学年
学年だより

２学年だより 令和７年１月１０日
文責：山口

１ 「立志のつどい」に向けて

中学校 2年生の大きな節目である「立志のつどい」を、１月３１日（金曜日）

に実施いたします。この行事は、生徒たちが自身の将来について考え、自立に向

けた第一歩を踏み出す大切な機会です。

当日は、事前に作成した「決意表明」を発表する時間があり、それぞれがどの

ような目標をもって歩んでいくのかを共有します。また、親子制作や保護者との

手紙交換の時間を通じて、家族や周囲の支えを再認識し、自分の思いを深める場

となります。

保護者の皆さまにもご参加いただき、ぜひお子さまの成長を共に感じていただ

ければ幸いです。詳しい時間やプログラムにつきましては、別途マチコミでお知

らせいたします。

２ ３年生への進級準備

中学校生活もいよいよ終盤に差しかかり、進級に向けての準備が始まります。

３年生では、進路を考えるための具体的な活動が増えるとともに、学習内容もさ

らに深まります。この時期にお子さまが良いスタートを切れるよう、今から以下

の点にご協力ください。

1.生活習慣の見直し

早寝早起きや家庭学習の習慣づけを確認し、安定した生活リズムを整えてい

きましょう。

2.学習面の振り返り

ここまでの学習内容を復習し、苦手な分野の克服を進めることが大切です。

学校で実施しているプリントや eライブラリをご活用ください。

3.進路への意識づけ

お子さまの将来の夢や目標について話し合い、どのような進路を目指すかを

一緒に考える時間をぜひおもちください。

これからの数か月間、学年全体で一丸となり、安心して 3年生を迎えられるよ

う支援してまいります。何か気になることがございましたら、遠慮なく担任や学

年職員にご相談ください。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

３ 生徒作成の学年生徒便りより

生徒たちの個性あふれる文章を通して、2年生の活躍や成長を感じられる「学年生徒便り」

となっていますので、ぜひご覧ください！

☆調理実習・全校窓拭き・先生紹介等

https://docs.google.com/document/d/11tRlqtLYG-lM1A7HphCvKr_LhlmAOUyap8zJN8aw2HE/edit?tab=t.0

https://docs.google.com/document/d/11tRlqtLYG-lM1A7HphCvKr_LhlmAOUyap8zJN8aw2HE/edit?tab=t.0

